

세출예산사업명세서

2015년도 본예산 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 농촌활력화 지원
단위: 지하수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과		18,245,803	21,358,129	△3,112,326
	지 도 군	3,424,000 970,827 13,850,976		
농촌활력화 지원		8,476,438	11,330,968	△2,854,530
	지 도 군	3,364,000 468,250 4,644,188		
지하수관리		42,218	36,968	5,250
	도 군	6,250 35,968		
지하수 수질보전관리		19,108	19,108	0
201 일반운영비		9,108	9,108	0
02 공공운영비		9,108	9,108	0
◎지하수 보조관측망 제세공과금 8,000원*12월*23개소		2,208		
◎지하수 보조관측망 시설장비유지관리비 300,000원*23개소		6,900		
401 시설비및부대비		10,000	10,000	0
01 시설비		10,000	10,000	0
◎방치공 원상복구 2,000,000원*5개소		10,000		
고성군 지역지하수관리위원회 운영		1,260	1,260	0
201 일반운영비		1,260	1,260	0
01 사무관리비		1,260	1,260	0
◎운영수당		1,260		
○고성군 지역지하수관리위원회 참석수당 70,000원*9명*2회		1,260		
지하수 이용실태 조사 용역		20,850	15,600	5,250
	도 군	6,250 14,600		
401 시설비및부대비		20,850	15,600	5,250
	도 군	6,250 14,600		
01 시설비		20,850	15,600	5,250
◎지하수 이용실태 조사 용역 20,850,000원*1식		20,850		
	도 군	6,250 14,600		
건설교통 업무추진 지원		1,000	1,000	0
203 업무추진비		1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비		1,000	1,000	0
◎도로 및 건설행정 업무추진 지원 200,000원*5회		1,000		

부서: 건설교통과
정책: 농촌활력화 지원
단위: 국유재산 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
국유재산 관리		6,000	5,000	1,000
국유재산 관리		6,000	5,000	1,000
201 일반운영비		5,000	5,000	0
01 사무관리비		5,000	5,000	0
◎국공유재산 측량, 감정수수료				
1,000,000원*5회		5,000		
202 여비		1,000	0	1,000
01 국내여비		1,000	0	1,000
◎국공유재산 민원조사 출장여비		1,000		
농업생산기반정비		5,228,220	4,926,000	302,220
	지	1,124,000		
	도	174,000		
	군	3,930,220		
기계화경작로확포장		1,063,000	647,000	416,000
	지	744,000		
	도	96,000		
	군	223,000		
401 시설비및부대비		863,000	497,000	366,000
	지	604,000		
	도	78,000		
	군	181,000		
01 시설비		863,000	497,000	366,000
◎기계화 경작로 확포장		863,000		
863,000,000원*1식		863,000		
	지	604,000		
	도	78,000		
	군	181,000		
403 자치단체등자본이전		200,000	150,000	50,000
	지	140,000		
	도	18,000		
	군	42,000		
02 공공관등에대한대행사업비		200,000	150,000	50,000
◎기계화 경작로 확포장(위탁)				
200,000,000원*1식		200,000		
	지	140,000		
	도	18,000		
	군	42,000		
소규모농업기반시설정비		3,444,220	3,700,000	△255,780
201 일반운영비		84,220	35,000	49,220
01 사무관리비		49,220	5,000	44,220
◎농업기반시설 긴급복구 장비임차료				
5,000,000원*1식		5,000		
◎농업용 지하수 수질검사 수수료				
110,000원*402개소		44,220		
02 공공운영비		35,000	30,000	5,000

부서: 건설교통과
정책: 농촌활력화 지원
단위: 농업생산기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			◎공공요금 및 제세	15,000,000원*1식	15,000	
			◎시설장비유지비	20,000,000원*1식	20,000	
		401	시설비및부대비	3,360,000	3,665,000	△ 305,000
		01	시설비	3,360,000	3,665,000	△ 305,000
			◎농업기반시설정비(농로,용배수로 등)	2,170,000		
			○상촌마을 농로 재포장공사	20,000		
			○우산지구 농로 포장공사	35,000		
			○수남지구 농로 포장공사	25,000		
			○장계마을 용배수로 정비공사	45,000		
			○매수마을 용배수로 정비공사	25,000		
			○선동마을 배수로 정비공사	10,000		
			○기월마을 농로 확포장공사	30,000		
			○틈실농로 정비공사	15,000		
			○구암마을 농로포장공사	25,000		
			○병산지구 용수로 정비공사	30,000		
			○판곡지구 농로 정비공사	25,000		
			○두모지구 배수로 정비공사	30,000		
			○장백마을 배수로 정비공사	25,000		
			○수양마을 농로 포장공사	30,000		
			○춘암마을 배수로 정비공사	30,000		
			○도동마을 배수로 정비공사	30,000		
			○송천2구 농로 포장공사	20,000		
			○춘암지구 농로 포장공사	30,000		
			○사곡마을 농로 정비공사	20,000		
			○덕명지구 용배수로 정비공사	70,000		
			○월흥(신흥)지구 암반관정 개발사업	30,000		
			○부평마을 농로 포장공사	30,000		
			○봉현(백수골) 진입로 및 농로 정비공사	30,000		
			○정곡지구 용배수로 정비공사	15,000		
			○신촌지구 용배수로 정비공사	30,000		
			○평촌지구 배수로 정비공사	30,000		
			○오산지구 농로 포장공사	20,000		
			○고봉지구 농로 포장공사	30,000		
			○가동마을 농로 포장공사	20,000		
			○지동마을 농로 포장공사	20,000		
			○장전지구 농업기반시설 정비공사	20,000		
			○평동지구 용배수로 정비공사	20,000		
			○암전(하곡)지구 농로 포장공사	20,000		
			○삼계지구 농로 포장공사	20,000		
			○영동지구 용배수로 정비공사	30,000		
			○영부지구 취입보 정비공사	50,000		
			○신촌지구 농업기반시설 정비공사	30,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농촌활력화 지원
 단위: 농업생산기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○영대마을 농업기반시설 정비공사	30,000		
			○신흥마을 농로 포장공사	30,000		
			○연당지구 용배수로 정비공사	30,000		
			○생곡지구 농업기반시설 정비공사	20,000		
			○오동양수장 개보수사업	70,000		
			○좌이마을 농로 정비공사	15,000		
			○가천마을 농업기반시설 정비공사	15,000		
			○용궁마을 농로 정비공사	20,000		
			○월곡지구 농업기반시설 정비공사	25,000		
			○원동마을 농로 정비공사	15,000		
			○차치마을 용배수로 정비공사	20,000		
			○청동마을 농로 정비공사	25,000		
			○청남마을 농업기반시설 정비공사	25,000		
			○당산마을 농로 포장공사	25,000		
			○용당마을 용배수로 정비사업	25,000		
			○연동마을 용배수로 정비사업	20,000		
			○덕암마을 용배수로 정비사업	30,000		
			○한밭지구 등방 조성공사	30,000		
			○군진지구 농로 정비공사	30,000		
			○석전지구 농로 정비공사	30,000		
			○산북(덕촌)지구 농로 확포장공사	30,000		
			○당항마을 배수로 정비공사	30,000		
			○보대마을 용배수로 정비공사	30,000		
			○화산마을 농업기반시설 정비공사	25,000		
			○성전지구 농업기반시설 정비공사	25,000		
			○전포마을 농로 정비공사	20,000		
			○용전마을 농로 정비공사	15,000		
			○석마지구 농로 정비공사	28,000		
			○곤기마을 용배수로 정비공사	12,000		
			○하장지구 농로 포장공사	30,000		
			○용흥지구 용배수로 정비공사	30,000		
			○외산지구 용배수로 정비공사	30,000		
			○남촌마을 농로 포장공사	30,000		
			○월치마을 용배수로 정비공사	30,000		
			○가동마을 농로 포장공사	25,000		
			○봉곡(새실)마을 농로 포장공사	30,000		
			○감동마을 농로 정비공사	50,000		
			○신은마을 농로 정비공사	30,000		
			○도산촌마을 농로 포장공사	25,000		
			○월촌-개운골 농로 정비공사	100,000		
			◎소류지 정비	500,000		
			○제전소류지 제당보강공사	60,000		

부서: 건설교통과
정책: 농촌활력화 지원
단위: 농업생산기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○정곡외소류지 제당보강공사	50,000		
	○금산소류지 제당보강공사	90,000		
	○연촌소류지 제당보강공사	70,000		
	○서화소류지 제당보강공사	100,000		
	○성전소류지 제당보강공사	80,000		
	○월흥소류지 제당보강공사	50,000		
	◎농로 차량대피소 및 가각부정비	310,000		
	○고성읍(12개소)	40,000		
	○삼산면(10개소)	25,000		
	○하일면(6개소)	15,000		
	○하이면(4개소)	10,000		
	○상리면(8개소)	20,000		
	○대가면(8개소)	20,000		
	○영현면(8개소)	20,000		
	○영오면(8개소)	20,000		
	○개천면(10개소)	25,000		
	○구만면(6개소)	15,000		
	○회화면(12개소)	40,000		
	○마암면(8개소)	20,000		
	○동해면(8개소)	20,000		
	○거류면(8개소)	20,000		
	◎소류지유지관리	50,000		
	◎둑병 개보수사업	80,000		
	◎방조제유지관리	50,000		
	◎소규모농업기반시설 정비사업	200,000		
	수리계 수리시설 유지관리비 지원	80,000	80,000	0
	307 민간이전	80,000	80,000	0
	02 민간경상사업보조	80,000	80,000	0
	◎수리계 수리시설 유지관리비 지원 80,000,000원*1식	80,000		
	수리시설개보수	475,000	499,000	△24,000
	지	380,000		
	도	28,000		
	군	67,000		
	401 시설비및부대비	475,000	499,000	△24,000
	지	380,000		
	도	28,000		
	군	67,000		
	01 시설비	475,000	499,000	△24,000
	◎신계저수지 개보수 사업	125,000		
	지	100,000		
	도	7,000		
	군	18,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농촌활력화 지원
 단위: 농업생산기반정비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 (회계) · 세부사업 · 편성목				예산액		전년도 예산액		비교증감	
				◎비곡저수지 개보수 사업		250,000			
				지	200,000				
				도	15,000				
				군	35,000				
				◎당동저수지 개보수 사업		100,000			
				지	80,000				
				도	6,000				
				군	14,000				
				준영구 논두렁 설치사업		66,000	0	66,000	
				도	20,000				
				군	46,000				
				401 시설비및부대비		66,000	0	66,000	
				도	20,000				
				군	46,000				
				01 시설비		66,000	0	66,000	
				◎준영구 논두렁 설치사업		66,000			
				도	20,000				
				군	46,000				
				지역주민 건의사업		100,000	0	100,000	
				도	30,000				
				군	70,000				
				401 시설비및부대비		100,000	0	100,000	
				도	30,000				
				군	70,000				
				01 시설비		100,000	0	100,000	
				◎지역주민 건의사업(신촌지구)		100,000			
				도	30,000				
				군	70,000				
농촌지역개발		3,200,000	6,363,000	△3,163,000					
지	2,240,000								
도	288,000								
군	672,000								
농촌생활환경정비사업		2,500,000	2,300,000	200,000					
지	1,750,000								
도	225,000								
군	525,000								
401 시설비및부대비		2,500,000	2,300,000	200,000					
지	1,750,000								
도	225,000								
군	525,000								
01 시설비		2,480,000	2,280,000	200,000					
◎농촌생활환경정비사업 시설비									
2,480,000,000원*1식		2,480,000							
지	1,736,000								
도	223,200								
군	520,800								
03 시설부대비		20,000	20,000	0					

부서: 건설교통과
정책: 농촌활력화 지원
단위: 농촌지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			◎농촌생활환경정비사업 시설부대비 20,000,000원*1식	20,000		
			지 도 군	14,000 1,800 4,200		
			읍면소재지종합정비	700,000	450,000	250,000
			지 도 군	490,000 63,000 147,000		
			403 자치단체등자본이전	700,000	450,000	250,000
			지 도 군	490,000 63,000 147,000		
			02 공공기관등에대해행사업비 ◎영오면중심지활성화사업	700,000	450,000	250,000
			지 도 군	700,000 490,000 63,000 147,000		
			도로건설	6,557,638	6,943,916	△386,278
			지 도 군	60,000 6,497,638		
			도로유지관리	2,948,638	2,513,016	435,622
			도로유지 관리	95,731	83,661	12,070
			201 일반운영비	44,831	44,561	270
			01 사무관리비	20,700	20,430	270
			◎일반수용비	16,220		
			○도로보수용 작업도구 구입	6,000		
			○도로안전입간판 및 안전용품 구입	5,000		
			○도로보수원 근무복 구입 230,000원*6명	1,380		
			○읍면합동설계작업	3,840		
			－ 복사용지구입	900		
			· A3 60,000원*10박스	600		
			· A4 30,000원*10박스	300		
			－ 복사기 임대 1,000,000원*1대	1,000		
			－ 프린터 토너구입(흑백,칼라) 250,000원*2대*3회	1,500		
			－ 설계용품 구입(폴대,스타프,줄자) 110,000원*4조	440		
			◎운영수당 70,000원*4명*4회	1,120		
			◎급량비	3,360		
			○합동설계(식비) 7,000원*14명*30일	2,940		
			○합동설계(간비) 1,000원*14명*30일	420		
			02 공공운영비	24,131	24,131	0
			◎연료비	16,071		

부서: 건설교통과
정책: 도로건설
단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○예취기,커트기,발전기(휘발유) 1,980원*10대*11리터*60일	13,068		
	○진동롤러(경유) 1,920원*1대*46리터*34일	3,003		
	◎시설장비 유지비	5,900		
	○동력 예취기 수리 150,000원*10대	1,500		
	○커트기 수리 250,000원*2회	500		
	○제설장비 수리 3,500,000원*1대	3,500		
	○진동롤러 및 콤팩트 수리 200,000원*2회	400		
	◎공공요금및제세	2,160		
	○도로보수원 사무실 상수도요금 30,000원*12월	360		
	○도로보수원 사무실 전기요금 150,000원*12월	1,800		
	206 재료비	38,500	37,700	800
	01 재료비	38,500	37,700	800
	◎도로유지관리 재료구입	38,500		
	○예취기 커트날 구입 5,000원*500개	2,500		
	○제설자재(염화칼슘,모래) 구입 8,000,000원*2종	16,000		
	○포장자재(북하트,아스콘) 구입 8,000,000원*2종	16,000		
	○도로용페인트(방지택,방호난간용) 구입 80,000원*50통	4,000		
	401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
	01 시설비	10,000	0	10,000
	◎도로보수원 사무실 개보수사업	10,000		
	405 자산취득비	2,400	1,400	1,000
	01 자산및물품취득비	2,400	1,400	1,000
	◎도로보수공구 구입	2,400		
	○예취기 구입 600,000원*2대	1,200		
	○고압 세척용 펌프 구입 600,000원*1대	600		
	○햄머드릴 구입 600,000원*1대	600		
	미협의용지보상	300,000	400,000	△ 100,000
	401 시설비및부대비	300,000	400,000	△ 100,000
	01 시설비	300,000	400,000	△ 100,000
	◎각종 도로사업 미협의 용지 보상(당골마을도 로확포장사업외 7건)	300,000		
	마을안길 및 진입로 정비	1,465,000	966,000	499,000
	401 시설비및부대비	1,465,000	966,000	499,000
	01 시설비	1,461,000	961,000	500,000
	◎마을안길및진입로정비	805,000		
	○죽동마을내안길포장공사	10,000		

부서: 건설교통과
정책: 도로건설
단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○내무량진입로정비공사	10,000		
			○솔터골안길포장공사	30,000		
			○용태마을안길정비공사	25,000		
			○입암마을안길정비공사	30,000		
			○월흥마을안길정비공사	15,000		
			○양촌진입도로정비공사	40,000		
			○국개마을안길정비공사	20,000		
			○선동마을안길정비공사	20,000		
			○봉림마을안길정비공사	30,000		
			○매촌지구도로측구정비공사	30,000		
			○매촌마을안길정비공사	30,000		
			○연당지구안길정비공사	30,000		
			○양기지구안길정비공사	20,000		
			○나동마을진입로확장공사	15,000		
			○화촌마을안길확장공사	25,000		
			○저동마을안길정비공사	35,000		
			○치명마을안길정비공사	25,000		
			○동촌마을안길정비공사	25,000		
			○남진마을안길재포장공사	25,000		
			○관인마을안길재포장공사	30,000		
			○조선마을안길정비공사	25,000		
			○새뫼마을안길정비공사	25,000		
			○명송마을안길정비공사	40,000		
			○마동마을안길배수로정비공사	30,000		
			○당동마을안길배수로정비공사	40,000		
			○송의원마을안길정비공사	50,000		
			○정북마을안길정비사업	40,000		
			○정남마을안길정비사업	35,000		
			◎좌연마을도로확포장공사	100,000		
			◎군령포진입도로확포장공사	356,000		
			◎동림마을진입도로확포장공사	100,000		
			◎대포마을도로배수개선사업	100,000		
		03 시설부대비		4,000	5,000	△1,000
		◎시설부대비		4,000		
		마을안길유지관리		270,400	254,650	15,750
		401 시설비및부대비		270,400	254,650	15,750
		01 시설비		270,400	254,650	15,750
		◎마을안길유지관리		270,400		
		○마을안길 덧씌우기공사(L=3.5km)		220,000		
		○마을안길 차선도색공사(L=16km) 7,000원*7,200㎡		50,400		

부서: 건설교통과
정책: 도로건설
단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도로 교통량 조사	7,507	7,260	247
	101 인건비	7,507	7,260	247
	04 기간제근로자등보수	7,507	7,260	247
	◎교통량 조사 인건비	7,507		
	○인건비 44,640원*6명*21개소	5,625		
	○간식비 7,000원*6명*21개소*1일	882		
	○각종 보험료(산재, 고용)	1,000		
	도로 표지판 정비	70,000	70,000	0
	401 시설비및부대비	70,000	70,000	0
	01 시설비	70,000	70,000	0
	◎도로 표지판 정비 10,000,000원*7개소	70,000		
	도로정비 중기 임차사업	30,000	30,000	0
	401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
	03 시설부대비	30,000	30,000	0
	◎도로정비 중기 임차료	30,000		
	산업도로-지1009호선 진출입로 개설사업	300,000	330,000	△30,000
	401 시설비및부대비	300,000	330,000	△30,000
	01 시설비	300,000	330,000	△30,000
	◎산업도로-지1009호선 진출입로 개설사업	300,000		
	도로(산지부)제초작업	100,000	50,000	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	◎ 도로변(군도, 농어촌도로) 제초작업	50,000		
	403 자치단체등자본이전	50,000	50,000	0
	02 공기관등에대해행사업비	50,000	50,000	0
	◎지방도, 군도 산지부 제초작업	50,000		
	교량유지관리사업	310,000	321,445	△11,445
	401 시설비및부대비	310,000	321,445	△11,445
	01 시설비	310,000	321,445	△11,445
	◎간사지교 교량보수공사(L=80m)	60,000		
	◎대촌교외 9개소 교량보수공사	200,000		
	◎관내 교량정밀안전진단 용역	50,000		
	군도사업	1,985,000	2,533,500	△548,500
	군도사업	1,385,000	1,110,000	275,000
	401 시설비및부대비	1,385,000	1,110,000	275,000
	01 시설비	1,380,000	1,100,000	280,000
	◎군도사업	1,380,000		
	○군도6호선(봉치마을)도로확포장공사	500,000		

부서: 건설교통과
정책: 도로건설
단위: 군도사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○군도15호선(가동마을)도로확포장공사	300,000		
			○군도2호선(암전~대평)도로확포장공사	200,000		
			○군도14호선(장기~장좌)도로확포장공사	100,000		
			○군도9호선(곤기마을)도로확포장공사	200,000		
			○도로구역결정용역(시설결정, 환경영향평가 등) 1식	80,000		
		03 시설부대비		5,000	10,000	△5,000
		◎시설부대비		5,000		
		군도유지관리 사업		600,000	523,500	76,500
		401 시설비및부대비		600,000	523,500	76,500
		01 시설비		600,000	523,500	76,500
		◎군도유지관리사업		600,000		
			○군도1호선외 10개소 차선도색공사(L=32.0km 7,000원*14,400㎡)	100,800		
			○군도2호선외 3개소 방호울타리설치공사 400,000원*248경관	99,200		
			○군도10호선외 3개소 도로측구정비공사 500,000원*200m	100,000		
			○군도2호선외 2개소 아스콘덧씌우기공사(L=2 .3km)	300,000		
		농어촌도로사업		1,404,000	1,564,500	△160,500
		농어촌도로사업		1,004,000	1,305,000	△301,000
		401 시설비및부대비		1,004,000	1,305,000	△301,000
		01 시설비		1,000,000	1,300,000	△300,000
		◎농어촌도로사업		1,000,000		
			○홍류~매수(고성202)도로확포장공사	300,000		
			○죽동마을(고성303)도로확포장공사	300,000		
			○기월도로(고성205)도로확포장공사	200,000		
			○신은마을(거류101호선)도로확포장공사	100,000		
			○수양~절골간(하일101)도로확포장공사	100,000		
		03 시설부대비		4,000	5,000	△1,000
		◎시설부대비		4,000		
		농어촌도로 유지관리사업		400,000	259,500	140,500
		401 시설비및부대비		400,000	259,500	140,500
		01 시설비		400,000	259,500	140,500
		◎농어촌도로 유지관리사업		400,000		
			○농어촌도로(삼산201)외 5개소 차선도색공사 (L=32km)	100,000		
			○농어촌도로(마암103)외 4개소 도로측구정비 공사	100,000		
			○농어촌도로(상리308)외 2개소 아스콘덧씌우 기공사(L=1.1km)	200,000		

부서: 건설교통과
정책: 도로건설
단위: 자동차교통관리개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	자동차교통관리개선사업	220,000	332,900	△ 112,900
		지 군		
		60,000		
		160,000		
	어린이보호구역개선	120,000	50,000	70,000
		지 군		
		60,000		
		60,000		
	401 시설비및부대비	120,000	50,000	70,000
		지 군		
		60,000		
		60,000		
	01 시설비 ◎어린이보호구역 개선사업(하일,영현초교)	120,000	50,000	70,000
		120,000		
		지 군		
		60,000		
		60,000		
어린이보호구역시설개량사업		100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	◎대성초교외 2개소(영오,개천) 어린이보호구역 시설개량사업	100,000		
교통행정 개선		3,131,021	2,927,275	203,746
		도		
		502,577		
		2,628,444		
교통행정 운영		409,155	391,887	17,268
		도		
		24,732		
		384,423		
교통행정 운영		196,600	167,500	29,100
	201 일반운영비	192,600	68,600	124,000
	01 사무관리비	125,500	1,500	124,000
	◎일반수용비	1,500		
	○책임보험과태료 부과 고지서 구입			
	150,000원*10상자	1,500		
	◎택시랩핑 홍보비 지원 50,000원*190대*12월	114,000		
	◎차량 랩핑 교체비 지원 200,000원*50대	10,000		
	02 공공운영비	67,100	67,100	0
	◎공공요금 및 제세	64,100		
	○터미널음수대 상수도 사용료	800		
	○간이대합실 상하수도 사용료			
	100,000원*12월	1,200		
	○교통신호기등 교통시설물 전기요금			
	3,600,000원*12월	43,200		
	○교통신호기등 교통시설물 전기안전점검수수료	9,940		
	71,000원*140개소			
	○법규위반차량 과태료부과 통지 우편료	2,700		
	270원*10,000매			

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○과태료부과 독촉장발송 우편료 270원*10,000매	2,700		
	○과태료고지서 반송분 등기료 1,780원*2,000통	3,560		
	◎시설장비유지비	3,000		
	○무인단속카메라 시설장비 유지보수 3,000,000원*1대	3,000		
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	◎교통행정시책 추진 10,000원*10명*10회	1,000		
	307 민간이전	3,000	97,900	△94,900
	02 민간경상사업보조	3,000	95,200	△92,200
	◎고성군모범운전자회	3,000		
	벽지노선 교통량조사	23,485	23,877	△392
	도	5,932		
	군	17,553		
	101 인건비	23,485	23,877	△392
	도	5,932		
	군	17,553		
	04 기간제근로자등보수	23,485	23,877	△392
	◎벽지노선 교통량조사 인부임 39,140원*52명*5일*2회	20,353		
	도	5,932		
	군	14,421		
	◎비수익노선 교통량조사 인부임 39,140원*8명*5일*2회	3,132		
	교통약자 특별교통수단 운영	151,470	166,470	△15,000
	201 일반운영비	1,470	1,470	0
	01 사무관리비	1,470	1,470	0
	◎교통약자이동편의증진위원회 참석 수당 70,000원*7명*3회	1,470		
	307 민간이전	150,000	125,000	25,000
	05 민간위탁금	150,000	125,000	25,000
	◎교통약자 특별교통수단 운영 30,000,000원*5대	150,000		
	대중교통선진화	37,600	34,040	3,560
	도	18,800		
	군	18,800		
	307 민간이전	37,600	34,040	3,560
	도	18,800		
	군	18,800		
	02 민간경상사업보조	37,600	34,040	3,560
	◎군내버스 교통카드 수수료 지원	6,600		
	도	3,300		

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎택시요금 카드결제 수수료 지원	군 3,300 2,400		
		도 1,200		
		군 1,200		
	◎군내버스 교통카드 요금할인 지원	28,600		
		도 14,300		
		군 14,300		
	교통안전시설물 관리	454,786	457,301	△2,515
	버스승객대기실 관리	244,786	250,251	△5,465
	101 인건비	1,786	1,251	535
	04 기간제근로자등보수	1,786	1,251	535
	◎터미널 및 간이대합실 관리 인부임 44,640원*40일	1,786		
	201 일반운영비	3,000	3,000	0
	01 사무관리비	3,000	3,000	0
	◎재료(비품)비 1,000,000원*3개소	3,000		
	401 시설비및부대비	240,000	246,000	△6,000
	01 시설비	240,000	246,000	△6,000
	◎버스승객대기실 보수 1,000,000원*20개소	20,000		
	◎버스승객대기실 신규 설치 9,000,000원*20개소	180,000		
	◎대중교통시설 정비	40,000		
	○터미널 편의시설 보수정비	20,000		
	○터미널 지붕누수 및 도색 보수정비	20,000		
	안전시설물 관리	210,000	207,050	2,950
	401 시설비및부대비	210,000	207,050	2,950
	01 시설비	210,000	207,050	2,950
	◎교통신호기 교체(보수)	116,000		
	○교통신호기 교체 30,000,000원*1개소	30,000		
	○LED투광기 교체 2,000,000원*10개소	20,000		
	○경보등 교체 10,000,000원*2개소	20,000		
	○교통신호기 유지보수	46,000		
	－ 보행등 교체 230,000원*20개	4,600		
	－ 차량등 교체(3색) 350,000원*30개	10,500		
	－ 차량등 교체(4색) 440,000원*30개	13,200		
	－ 경보제어기 교체 340,000원*5개	1,700		
	－ 차량등 외 전구교체 22,000원*450개	9,900		
	－ 경보등 보수 400,000원*10개소	4,000		
	－ 투광기 보수 210,000원*10개소	2,100		
	◎교통안전시설물 정비 및 차선도색	94,000		
	○주정차금지구역 차선정비	30,000		
	○교통주의표지판 정비 150,000원*60개	9,000		

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통안전시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○교통주의표지판 신설	300,000원*50개	15,000		
		○주차선도색 및 주차금지 표시		20,000		
		○횡단보도신설 및 중앙선절단 정비	1,000,000원*20개소	20,000		
	벽지노선 운수업체 지원			2,267,080	2,078,087	188,993
		도		477,845		
		군		1,789,235		
	벽지노선손실보상금지원			668,872	579,001	89,871
		도		178,741		
		군		490,131		
	307 민간이전			633,264	547,265	85,999
		도		178,741		
		군		454,523		
	09 운수업계보조금			633,264	547,265	85,999
	◎벽지노선 손실보상금			633,264		
		도		178,741		
		군		454,523		
	308 자치단체등이전			35,608	31,736	3,872
	07 자치단체간부담금			35,608	31,736	3,872
	◎자치단체간 부담금(사천시)			35,608		
	운수업체 지원			1,000,000	1,000,000	0
	307 민간이전			1,000,000	1,000,000	0
	09 운수업계보조금			1,000,000	1,000,000	0
	◎유가보조금			940,000		
	◎비수익노선 손실보상금			60,000		
	농어촌버스 재정지원금			598,208	499,086	99,122
		도		299,104		
		군		299,104		
	307 민간이전			598,208	499,086	99,122
		도		299,104		
		군		299,104		
	09 운수업계보조금			598,208	499,086	99,122
	◎농어촌버스 재정지원금			598,208		
		도		299,104		
		군		299,104		
	행정운영경비			80,706	80,706	0
	기본경비(건설교통과)			80,706	80,706	0
	행정추진경비			4,200	4,200	0
	203 업무추진비			4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비			4,200	4,200	0
	◎부서운영 업무추진비	350,000원*12월		4,200		
	일반운영비			25,626	25,626	0

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비
 단위: 기본경비(건설교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			201 일반운영비	25,626	25,626	0
			01 사무관리비	25,226	25,226	0
			◎일반수용비	22,000		
			◎급량비	3,226		
			02 공공운영비	400	400	0
			◎공공요금 및 제세	400		
			여비	50,880	50,880	0
			202 여비	50,880	50,880	0
			01 국내여비	50,880	50,880	0
			◎기본업무수행여비 200,000원*16명*12월	38,400		
			◎국내출장여비 65,000원*16명*12월	12,480		